
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №26 имени героя российской федерации 

М.Т. Калашникова» муниципальною образования городской округ Симферополь
Республика Крым

ПРИКАЗ
18.10.2024 №665

Об организованном окончании I четверти

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21, основными 
образовательными программами начального, основного, среднего общего образования 
МБОУ «СОШ № 26 им. М.Т. Калашникова» г. Симферополя, утвержденными приказом 
директора от 30.08.2024 № 492, годовым планом работы школы в целях организованного 
окончания учебной четверти

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Последним учебным днем I четверти считать 25.10.2024.
2. Предоставить осенние каникулы обучающимся 1-11-х классов на период с

26.10.2024 по 04.11.2024 в количестве 10 календарных дней.
3. Утвердить график работы педагогических работников в период осенних 

каникул с 26.10.2024 по 04.11.2024 (приложение 1).
4. Утвердить план мероприятий в период осенних каникул (приложение 2).
5. Мищенко И.И., заместителю директора по УВР:

5.1. Подготовить отчеты по результатам выполнения ООП в учебный период в срок до 
31.10.2024.
5.2. Подготовить отчет о результатах образовательной деятельности за I четверть в 
срок до 31.10.2024.
5.3. Внести изменения в расписание на 2 четверть и обновить график оценочных 
процедур.
5.4. Провести заседание методического совета школы 29.10.2024 по вопросам 
реализации ООП, подготовки к ГИА и ВНР.

6. Артеменко Л.А., заместителю директора по ВР:
6.1. Организовать в период осенних каникул воспитательную работу в соответствии с 
календарным планом воспитательной работы, планом работы на осенние каникулы 
(приложение 2).
6.2. Организовать и контролировать реализацию программ дополнительного
образования в период каникул.
6.3. Подготовить отчет о посещаемости за I четверть в срок до 31.10.2024.

7. Учителям-предметникам:
7.1. Внести в электронный журнал четвертные отметки обучающихся по учебным 
предметам, курсам в срок до 23.10.2024. включая обучающихся надомного обучения.
7.2. При необходимости скорректировать рабочие программы учебных предметов; 
курсов, внеурочной деятельности.
7.3. Сдать руководителям ШМО отчеты о реализации ООП, внести коррективы в 
графики оценочных процедур

8. Педагогам, реализующим внеурочную деятельность и программы 
дополнительного образования:
8.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном», посвященные Дню народного 
единства, перенести с 28.10.2024 на 05.11.2024.



/

8.2. Обеспечить возможность получения индивидуальных консультаций по запросам 
обучающихся и их родителей (законных представителей) в связи с 
неудовлетворительными результатами окончания четверти.
8.3. Доводить до сведения заместителя директора по ВР Артеменко Л.А. информацию о 
достижениях обучающихся с целью поощрения их активности.

9. Классным руководителям:
9.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 
результаты учебной деятельности по итогам I четверти, выдать уведомления о 
задолженностях, если таковые имеются.
9.2. Довести до сведения родителей и обучающихся план работы в период осенних» 
каникул. Взять на контроль участие в каникулярных мероприятиях детей группы риска.
9.3. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о работе 
объединений дополнительного образования в период осенних каникул в срок до 
25.10.2024.
9.4. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о 
добровольности участия в запланированных активностях, конкурсных и просветительских 
мероприятиях в соответствии с календарным планом воспитательной работы.
9.5. Провести классные часы по итогам I четверти, инструктажи по охране труда и 
технике безопасности во время каникул.
9.6. Информировать родителей о мерах профилактики гриппа, ОРВИ и коронавирусной 
инфекции (COVID-19) у детей.

10. Заместителю директора по АХЧ Ванышевой Ю.В. обеспечить готовность 
учебных кабинетов к началу новой четверти.

11. Делопроизводителю Рукавице А.С.:
11.1. Опубликовать на официальном сайте школы расписание работы объединений 
дополнительного образования в каникулярный период в срок до 25.10.2024.

12. Провести заседание педагогического совета об итогах I четверти и 
адаптации 1-х и 5-х классов 29.10.2024.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В. Касьянова

•Г



Приложение 1
к приказу от 18.10.2024 № 665 

Г рафик работы педагогических работников 
в период осенних каникул с 26.10.2024 по 04.11.2024_______________

Дата Очная работа
Удаленная работа

Методическая Воспитательная

28.10.2024- 
31.10.2024

Работа с журналами, электронными 
дневниками, отчетами по предметам
Учителя-предметники 1—11-х классов

•

28.10.2024
11:00

С ОШ № 21

Обучающий семинар по 
выполнению практической части 
программы по труду (технологии)

Учитель труда (технологии) Керимова 
Г.Р.

28.10.2024
10:00
САГ

Посещение Городского МО учителей 
биологии

Учителя биологии Кордик А.М., 
Мищенко И.И.

28.10.2024
12:00

СОШ № 20

Посещение семинара-тренинга 
«Зерно истины»

Артеменко Л.А., учитель ОДНКНР, 
Кулакова М.Н., учитель ОРКС'Э

Комплексное
дистанционное

Классным 
руководителям 
1 —11 -х классов

28.10.2024
14:00

СОШ №30

Посещение семинар-пракгикум 
«Реализация целевой модели 

наставничества педагогических 
работников в ОУ»

Касьянова Е.В., директор 
Мищенко И.И., зам.дир по УВР

повышение
квалификации

для
администраци 
и и педагогов

организовать
участие

обучающихся в 
мероприятиях 

запланировалиы 
х на каникулы

29.10.2024 Участие в тренировочной эвакуации
Учителя-предметники 1-11-х классов

29.10.2024
Посещение педагогического совета

Учителя-предметники. классные 
руководители

29.10.2024
Участие в заседании Методического 

совета школы
Руководители ШМО, зам.дир по УВР, 

директор

30.10.2024
10:00

СОШ №18

Посещение семинара «Особенности 
ГИА по математике в 2025г»

Учителя математики Курносенко А.В., 
Лесиндзе Ю.В.

30.10.2024
10:00

СОШ № 2

Посещение семинара-практикума 
«Формы организации групповой 

работы на уроке»
Учителя химии Кордик А.М.. Мищенко 

И.И.

АД



30.10.2024
11:00
РГУП

Посещение семинара «Актуальные 
вопросы преподавания 

обществознания и права в ОУ»
Учителя истории и обществознания 

Ваниев Э.С., Марциновская В.М.

30.10.2024
10:00
ИМЦ

Посещение семинара для молодых 
учителей начальной школы

Юрченко Д.В., учитель начальных 
классов

30.10.2024
10:00

СОШ № 39

Посещение МО молодых и 
малоопытных классных 

руководителей
Витвицкая Ю.В., классный 

руководитель 5-Б класса

30.10.2024
10:00

Шк-лиц. №
3

Посещение МО учителей русского 
языка и литературы «Развитие 

мягких навыков учителя русского 
языка и литературы в современной 

образовательной среде» 
Учителя русского языка и литературы 

Аблямитова Л.А., Гафарова Э.Р., 
Черникова А.П.

31.10.2024
10:00
Дом

молодежи

Посещение Литературного клуба
Мищенко И.И., зам.дир. по УВР

31.10.2024
10:00

Худ.музей *

Посещение МО руководителей 
школьных музеев

Ваниев Э.С., руководитель музея

31.10.2024
10:00

СОШ № 30

Посещение семинара учителей 
географии

Шульта Т.Г., учитель географии

01.11.2024 
10:00 

Биб-ка 
им.Франко

Посещение МО заместителей 
директоров по ВР

Артеменко Л.А., зам.дир. по ВР

01.11.2024 • 
10:00

СОШ № 42

Посещение мастер-класса 
«Педагогический потенциал сказки 
как средство развития и воспитания 
личности в образовательной среде»

Путильцева Л.Ю., учитель ИЗО


